
 
  
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
   О принятии имущества  

   в муниципальную  

   собственность Уссурийского  

   городского округа и закреплении  

   его на праве оперативного управления 

 

 

 

В соответствии со статьями 209, 296 Гражданского кодекса  

Российской Федерации, с частью 11 статьи 154 Федерального закона                                

от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные                                   

акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений                                                  

в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной                                   

власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                   

на основании распоряжений министерства имущественных и земельных 

отношений Приморского края от 06 октября 2021 года № 589-ри                                     

«О безвозмездной передаче движимого имущества в муниципальную 

собственность Уссурийского городского округа», 06 июня 2022 года № 419-

ри «О внесении изменений в распоряжение министерства имущественных                          

и земельных отношений Приморского края от 06 октября 2021 года № 589-ри 

14.10.2022 2718

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 2 
 

«О безвозмездной передаче движимого имущества в муниципальную 

собственность Уссурийского городского округа», передаточного акта                                 

от 18 июля 2022 года, статьи 31 Устава Уссурийского городского округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Принять из собственности Приморского края в муниципальную 

собственность Уссурийского городского округа в состав муниципальной 

казны имущество, указанное в Приложении к настоящему постановлению. 

2. Управлению имущественных отношений администрации 

Уссурийского городского округа (Степанова): 

а) включить в Реестр муниципального имущества Уссурийского 

городского округа в состав муниципальной казны имущество, указанное                  

в Приложении  к настоящему постановлению; 

б) принять к бухгалтерскому учету объектов муниципальной казны 

Уссурийского городского округа  имущество, указанное в Приложении                       

к настоящему постановлению. 

в) подписать акт о приеме - передаче объектов нефинансовых активов 

(форма 0504101), извещение (формы 0504805) на имущество, указанное                  

в Приложении  к настоящему постановлению. 

3. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа № 32 с углубленным изучением предметов 

эстетического цикла» г. Уссурийска имущество, указанное в Приложении                      

к настоящему постановлению. 

4. Управлению имущественных отношений администрации 

Уссурийского городского округа (Степанова) подготовить акты о приеме-

передаче объектов нефинансовых активов (форма 0504101), извещения 

(форма 0504805) на имущество, указанное в Приложении  к настоящему 

постановлению. 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 3 
 

5. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава  

Уссурийского городского округа                                                           Е.Е. Корж

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

   Приложение 

   к постановлению администрации 

   Уссурийского городского округа 

   от _______________№_________    

                    

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, включаемого в состав муниципальной казны Уссурийского 

городского округа                    

 
№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

номер  

Количество 

комплектов 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 Комплект оборудования 

для проектной 

деятельности № 2 

1013403202000028 1 13822819,01 

Состав комплекта оборудования для проектной деятельности  

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Цена за ед. Количество Стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 5 6 

1. Весы электронные 

лабораторно-

демонстрационные  

шт. 1994,00 15 29910,00 

2. Волновая ванна 

лабораторно-

демонстрационная 

шт. 40818,00 1 40818,00 

3. Волновая машина 

лабораторно-

демонстрационная 

шт. 14936,00 1 14936,00 

4. Гальванометр 

лабораторно-

демонстрационный  

шт. 25583,00 1 25583,00 

5. Генератор Ван де 

Граафа лабораторно-

демонстрационный 

шт. 55450,00 1 55450,00 

6. Двугранный 

раздвижной 

зеркальный угол 

шт. 4151,00 1 4151,00 

7. Динамометры 

лабораторно-

демонстрационные  

компл. 8630,00 1 8630,00 

8. Чертежный 

многофункциональ-

ный комплекс 

шт. 1067485,00 1 1067485,00 

9. Источник питания 

лабораторный 

(индивидуальный) 

 

шт. 31637,00 15 474555,00 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 4 
 

10. Комплект 

демонстрационный 

для изучения 

электростатики 

компл. 17093,00 1 17093,00 

11. Комплект для 

демонстрации  

и изучения атомной 

физики (определение 

удельного заряда 

электрона) 

компл. 258661,00 1 258661,00 

12. Комплект для 

демонстрации  

и изучения квантовой 

физики (фотоэффект 

и определения 

постоянной Планка) 

компл. 129250,00 1 129250,00 

13. Комплект для 

демонстраций  

и изучения 

кинематики, статики 

и динамики 

компл. 107681,00 1 107681,00 

14. Комплект для 

демонстраций  

и изучения 

механических 

колебаний  

и вращения 

компл. 42975,00 1 42975,00 

15. Комплект для 

демонстрации  

и изучения 

переменного тока 

компл. 34552,00 1 34552,00 

16. Комплект для 

демонстрации  

и изучения 

постоянного тока 

компл. 38661,00 1 38661,00 

17. Комплект для 

демонстрации  

и изучения свойств 

электромагнитных 

волн 

компл. 75328,00 1 75328,00 

18. Комплект для 

демонстрации  

и изучения 

термодинамики  

и молекулярной 

физики 

компл. 131543,00 1 131543,00 

19. Комплект для 

демонстрации  

и изучения 

компл. 22620,00 1 22620,00 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 5 
 

электромагнетизма 

20. Комплект приборов 

для изучения 

спектров магнитных 

полей 

компл. 54220,02 1 54220,02 

21. Конденсатор 

переменной ёмкости 

демонстрационный 

компл. 45009,00 1 45009,00 

22. Лабораторный 

источник питания 

шт. 74250,00 1 74250,00 

23. Лазер лабораторный 

многолучевой  

шт. 11470,00 15 172050,00 

24. Лазерная рулетка шт. 5447,00 1 5447,00 

25. Машина магнитно-

электрическая 

учебно-

демонстрационная 

шт. 49618,00 1 49618,00 

26. Механическая 

рулетка 

шт. 241,00 1 241,00 

27. Микроскоп учебно-

демонстрационный  

шт. 32190,00 1 32190,00 

28. Многофункциональ-

ный штатив для 

фронтальных работ 

шт. 22814,00 15 342210,00 

29. Модель 

гидравлического 

пресса учебно-

демонстрационная 

шт. 13565,00 1 13565,00 

30. Набор комплектов 

робототехники 

компл. 1211509,00 1 1211509,00 

31. Набор лабораторный 

по гидростатике  

компл. 6309,00 15 94635,00 

32. Набор лабораторный 

по изучению газовых 

законов 

компл. 1994,00 15 29910,00 

33. Набор лабораторный 

по исследованию 

атмосферного 

давления 

компл. 43018,00 15 645270,00 

34. Набор лабораторный 

по молекулярной 

физике и 

термодинамике  

компл. 30534,00 15 458010,00 

35.  Набор лабораторный 

по оптике 

(расширенный) 

компл. 63897,00 15 958455,00 

36. Набор лабораторный 

по спектроскопии  

 

компл. 8465,00 15 126975,00 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 6 
 

37. Набор лабораторный 

по электролизу  

компл. 2052,00 15 30780,00 

38. Набор по изучению 

звуковых волн 

компл. 72466,00 1 72466,00 

39. Набор по изучению 

магнитного поля 

Земли лабораторно-

демонстрационный 

компл. 20400,00 1 20400,00 

40. Набор спектральных 

трубок с источником 

питания 

лабораторно-

демонстрационный  

компл. 35873,00 1 35873,00 

41. Низкочастотный 

генератор сигналов 

лабораторно-

демонстрационный  

шт.  112560,00 1 112560,00 

42. Прибор для 

демонстрации 

действия глаза 

Модель зрения  

шт. 8810,00 1 8810,00 

43. Приставка-

осциллограф 

лабораторно-

демонстрационная 

шт. 9544,00 16 152704,00 

44. Трансформатор 

лабораторно-

демонстрационный 

шт. 54840,00 1 54840,00 

45. Универсальный 

лабораторный набор 

(«ГИА и ЕГЭ») 

компл. 215524,00 15 3232860,00 

46. Учебная лаборатория 

для углубленного 

изучения физики 

шт. 200505,00 16 3208080,00 

 
________________________________________ 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


